
AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Viti 2025

Plani 2025

Plan 2025 vs. Plan 

2024

 Plan 2025 vs Realizim I 

Pritshem 2024 

Plan 2025 vs. Plan 

2024

 Plan 2025 vs 

Realizim I 

Pritshem 2024 

Grupi I Të ardhura nga interesat në investime             2,725,916,000    210,616,000.00 (15,095,590.43) 108% 99%

Interesa nga investime në Lek -Fondi Banka*             2,460,900,000    242,300,000.00 52,198,483.00 111% 102%

Interesa nga investime në monedhë të huaj - Fondi Banka*                216,000,000    (22,300,000.00) (17,378,653.00) 91% 93%

Interesa nga investime në Lek - Fondi SHKK                    7,816,000    (3,484,000.00) (2,971,025.00) 69% 72%

Interesa nga depozitat                  41,200,000    (5,900,000.00) (46,944,395.43) 87% 47%

Interesa të tjera 0.00 0.00 NA NA

Grupi II Të ardhura nga kontributi fillestar                                 -      0.00 0.00 NA NA
Të ardhura nga kontributi fillestar i bankave                                 -      0.00 0.00 NA NA

Të ardhura nga kontributi fillestar i SHKK-ve                                 -      0.00 0.00 NA NA

Grupi III Të ardhura nga primi vjetor             4,422,000,000    400,000,000.00 (317,059.30) 110% 100%

Të ardhura nga primi i bankave             4,400,000,000    400,000,000.00 1,174,211.30 110% 100%

Të ardhura nga primi i SHKK-ve                  22,000,000    0.00 (1,491,270.60) 100% 94%

Grupi IV Kontribute, Kredi, Hua, Donacione, Subvencione të ndryshme                                 -      0.00 0.00 NA NA

Të ardhura nga Granti BERZH                                 -      0.00 0.00 NA NA

TOTAL TE ARDHURA FAKTIKE             7,147,916,000    610,616,000.00 (15,412,649.73) 109% 100%

Grupi V Të ardhura nga veprimtari të tjera                    3,900,000    300,000.00 (1,300,000.00) 108% 75%

Të ardhura të tjera                    3,900,000    300,000.00 (1,300,000.00) 108% 75%

Rimarrje provigjioni 0.00 0.00 NA NA

Diferenca rivlerësimi në monedhë të huaj (Fitim)** 0.00 0.00 NA NA

TOTALI             7,151,816,000    610,916,000.00 (16,712,649.73) 109% 100%

Ndryshimi 2025/2024 ne vlere Ndryshimi 2025/2024 ne %

Pasqyra e te Ardhurave per vitin 2025

KAPITULLI 1 -TE ARDHURAT



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Viti 2025

Plani 2025

Plan 2025 vs. Plan 

2024

Plan 2025 vs 

Realizim I Pritshem 

2024

Plan 2025 vs. 

Plan 2024

Plan 2025 vs 

Realizim I 

Pritshem 2024

Kapitulli I SHPENZIME OPERATIVE                58,907,557                       972,475                   19,750,363 101.7% 150.4%

Grupi I Shpenzime për materiale dhe të ngjashme                33,383,400                     (138,893)                   10,721,009 99.6% 147.3%
Grupi II Shpenzime Amortizimi                15,230,657                    1,245,213                     5,498,026 108.9% 156.5%
Grupi III Shpenzime Financiare                10,293,500                     (133,844)                     3,531,328 98.7% 152.2%

Kapitulli II SHPENZIME PERSONELI              112,628,000                    1,215,000                   18,011,580 101.1% 119.0%

Grupi I Paga                74,500,000                                 -                     11,021,129 100.0% 117.4%

Grupi II Sigurime shoqërore dhe shëndetsore                11,888,000                       215,000                     1,975,085 101.8% 119.9%

Grupi III Shpërblime suplementare                24,000,000                    1,000,000                     3,913,164 104.3% 119.5%

Grupi IV Të tjera-ndihma ekonomike                  1,000,000                                 -                          828,314 100.0% 582.5%

Grupi V Të tjera-udhëtime, dieta, aktivitete                  1,240,000                                 -                          273,888 100.0% 128.3%

Kapitulli III TATIM TAKSA                       15,000                                 -                                    -   100.0% 100.0%

Kapitulli IV PROVIGJONE                  1,000,000                  (5,000,000)                     4,500,000 16.7% -28.6%

Kapitulli V TË TJERA OPERATIVE                  6,200,000                                 -                          675,777 100.0% 112.2%

Grupi I Shpenzime Bordi (shpërblim mujor)                  6,200,000                                 -                          675,777 100.0% 112.2%

Grupi II Të tjera shpenzime Bordi                              -   NA NA

Kapitulli VI SHPENZIME FALIMENTIMI                              -   NA NA

Kapitulli VII SHPENZIME TË PERIUDHAVE TE KALUARA                              -   NA NA

Kapitulli VIII

SHPENZIME TË PAPARASHIKUARA 

(JASHTEZAKONSHME)                  3,000,000                                 -                       3,000,000 100.0% INF

TOTAL SHPENZIMEVE FAKTIKE              181,750,557    -           2,812,525                   45,937,720    98.5% 133.8%

Kapitulli IX SHPENZIME TË TJERA                                  -   

Grupi I Të tjera                              -                                    -   

Grupi II Diferenca rivlerësimi të llogaritura*                                  -   

             181,750,557    -           2,812,525                   45,937,720    98% 134%

Ndryshimi 2024/2024 ne %

SHPENZIME KORRENTE

TOTALI 

Pasqyra e planit te shpenzimeve korrente per vitin 2025

Ndryshimi 2025/2024 ne vlere 



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Viti 2025

Plan 2025
 Plan 2025 vs. Plan 

2024 

 Plan 2025 vs 

Realizim I Pritshem 

2024 
 Plan 2025 vs. Plan 

2024 

 Plan 2025 vs Realizim I 

Pritshem 2024 

Kapitulli I AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 2,280,000 (8,110,000.00) (7,260,800.00) 22% 24%

Grupi I Sipërfaqe Ndërtimi 100,000 100,000.00 100,000.00 NA NA

Grupi II Instalime 0 (1,060,000.00) (995,200.00) 0.0% 0%

Grupi III Paisje Informatike 1,840,000 (7,130,000.00) (6,381,800.00) 20.5% 22%

Grupi IV Makineri dhe pajisje pune 0 0.00 0.00 NA NA

Grupi V Makineri dhe pajisje zyre 340,000 (20,000.00) 16,200.00 94.4% 105%

Grupi VI Mjete transporti 0 0.00 0.00 

Kapitulli II AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE 19,400,000 13,400,000.00 15,437,000.00 323.3% 490%

Kapitulli III TË TJERA (Të paparashikuara) 0 0.00 0.00 NA NA

21,680,000 5,290,000 8,176,200 132.3% 161%

Pasqyra e Realizimit të Shpenzimeve Kapitale per vitin 2025

SHPENZIME KAPITALE

TOTALI*

Ndryshimi 2024/2025  ne vlere Ndryshimi 2024/2025  ne %


